
PROVINCIA DI COMO 
Settore Infrastrutture a rete e puntuali 

UFFICIO ISTRUZIONE 
via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO – tel. 031/230236-262; fax 031/230.393 
e-mail:  infoistruzione@provincia.como.it   PEC: istruzione@pec.provincia.como.it 
 

 
 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
 
 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
PROVINCIA DI COMO – Settore Infrastrutture a rete e puntuali – Ufficio Istruzione 
via Borgo Vico, 148 - 22100 COMO.  
indirizzo internet: www.provincia.como.it - - posta elettronica: infoistruzione@provincia.como.it 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE PROCEDURA: 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016, preceduta dalla pubblicazione sul profilo istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 36 
comma 7, di un avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse. 
 
APPALTO DI FORNITURE – OGGETTO: 
Fornitura di arredi scolastici per le scuole di competenza della Provincia di Como 
CIG: 810434905E 
CUP: G32G19000850003 
 
Importo a BASE D’ASTA: € 117.500,00= 
Importo ONERI di SICUREZZA (non soggetti a ribasso):  € 750,00= 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Determinazione dirigenziale n. 100 del 04.02.2020 
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 
Minor prezzo, mediante offerta di ribasso percentuale sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 
In esito alla procedura di acquisizione delle manifestazioni di interesse, sono stati invitati gli operatori 
economici che hanno trasmesso idonea richiesta: 
 

- Vastarredo srl di Vasto (CH) – P.IVA 02029130693 
- Mobilferro srl - P.IVA 00216580290 
- Camillo Sirianni di Sirianni Angelo Francesco S.a.s. di Soveria Mannelli (CZ) – P.IVA 01932130790 

 
NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 
Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: 1 
 
OPERATORE ECONOMICO: Mobilferro srl - P.IVA 00216580290 
 
NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  
Mobilferro srl 
via Raffaello Sanzio 366 - 45027 Trecenta (RO) 
P.IVA 00216580290 
 

mailto:infoistruzione@provincia.como.it
mailto:istruzione@pec.provincia.como.it
http://www.provincia.como.it/
mailto:infoistruzione@provincia.como.it


VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
L’appalto è stato aggiudicato per un importo contrattuale di € 115.837,95 (di cui € 750,00= per oneri di 
sicurezza non oggetto di ribasso), oltre IVA ai sensi di legge. 
 
DATE DELLE PROCEDURE DI GARA: 
Pubblicazione Avviso di invito alla manifestazione di interesse: 27.11.2019 
Scadenza per l’invio delle manifestazioni di interesse: 17.12.2019 
 

Invio della lettera di invito alla presentazione offerta: 09.01.2020 
Scadenza per la presentazione offerta: 24.01.2020 
Data apertura offerta: 27.01.2020 
 
NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, PRECISAZIONE DEI 
TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI 
INFORMAZIONI:  
Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 
comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010.  
 
Como, 26.02.2020 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Ing. Bruno Tarantola 
[documento firmato digitalmente] 


